Cum necessitate urgente aliquo die dominico in quo non est festum duplex, sacerdos ebdomadarius indutus sacris vestibus. Dum tertia cantatur, aquam facit benedictam, finita hora in transchorum cum ministris, aspergit altaria deinde fratrus in choro. Interim autem cantatur ANT. *Asperges me*<sup>j</sup> et cetera fiunt more solito.

Ad sacristam pertinet aquam facere benedictam private in festis totum duplex que contingit die dominico ; et etiam dominica infra octavam Natalis, si sit tamen festum duplex, et aspergere altaria et fratres in choro dum tertia cantatur ; et si non potest ante processio, post processio cetera aspergat altaria, et eat in dormitorio et in capella et in infirmaria et in refectorio, et dicat ibi orationes sicut fieri solet. Si vero hec implere non potuit, innuat ad faciendum alicui ex his qui jacent in ecclesia ; si tamen sit sacerdos et alii sacerdoti, hec similiter que supradicta sunt, de aqua benedicta debet facere sacerdos ebdomadarius in festis dupplicibus que contingunt dominica<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> Cf *Liber ordinis*, ch. 43 « *Quo ordine die dominica aqua benedicatur* », pp. 200-203.

---

<sup>a</sup> CAO, n°7793.

<sup>b</sup> CAO, n°6492.

<sup>c</sup> CAO, n°4703.

<sup>d</sup> CAO, n°8169.

<sup>e</sup> CO, n°4755 ou 4756 ?

<sup>f</sup> CAO, n°6488.

<sup>g</sup> CO, n°2748, 49 ou 50.

<sup>h</sup> CO, n°706 ou 707.

<sup>i</sup> CO, n°203.

<sup>j</sup> CAO, n°1494.

### **De consecratis altaribus**

Majus altare consecratum est in honore beati Victoris martiris Massiliensis et sancti Augustini Yponensis episcopi et sancte Genovefe virginis.

Secundum altare consecratum est in honore beati Dionisi Ariop[agensi] et sancti Nicolai.

Altare singulare quod est a parte meridiana consecratus est in honore omnium apostolorum.

Altare [duo]<sup>1</sup> quod est a parte aquilonari consecratum est in honore sancti Johannis Baptistę & sancti Johannis Euvangeliste

[Altare proximum consecratum est in honore sancti Olavi martiris et regis, sancti [Eligii] confessoris et sancte Margarete virginis]<sup>2</sup>.

Altare <tercium> quod est in oratorio sancti Leodegarii consecratum est in honore ejusdem martiris Augustidunensis episcopi & sancti Benedicti abbatis et sancte Aureę virginis.

Altare quod est post retrochorum consecratum est in honore sanctę Crucis & sancti Martini Turonensis & beatę Agathę virginis.

Altare majus quod est in capella Parisiensis episcopi consecratum est in honore beati Stephani prothomartiris.

Altare quod est in oratorio sancti Thome consecratum est in honore ejusdem martiris Cantuariensis archiepiscopi et sanctorum martirum Laurentii, Urbani papę atque Christophori, sanctorumque [f. 329v] confessorum Nicholai, Hylarii Pictavensis & Bernardi Clarevalensis & beatarum virginum Anastasię, Praxedis et Katerine.